

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano  
Campus Petrolina Zona Rural

**Pregão Eletrônico Nº 00003/2016(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**02.898.097/0001-27 - CLARIT COMERCIAL EIRELI - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Litro	1642	R\$ 1,8600	R\$ 3.054,1200

**Marca:** MARILUX

**Fabricante:** MARILUX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**Modelo / Versão:** LITRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água sanitária (alvejante) líquido, sem perfume, 2,5% de cloro ativo em água, biodegradável, com selo de registro no Ministério da Saúde. Embalagem de 1000 ml. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

4	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Litro	720	R\$ 6,0000	R\$ 4.320,0000
---	--------------------------	-------	-----	------------	----------------

**Marca:** ARCHOTE

**Fabricante:** ARCHOTE INDUSTRIA QUIMICA

**Modelo / Versão:** LITRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool etílico líquido, tipo etílico hidratado, a 70%(Frasco de 1L) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

34	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Litro	20	R\$ 5,4000	R\$ 108,0000
----	--------------------------	-------	----	------------	--------------

**Marca:** LUAZUL

**Fabricante:** LUAZUL IND. COM. DE PROD. LIMPEZA LTDA

**Modelo / Versão:** LITRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desinfetante eucalipto, de ambientes, embalagem com 1000ml, eucalipto, composição química: cloreto de alquil dimetil benzil amônio- 0,4%, nonilfenol etoxilado 9,5 moles, óleo de eucalipto citriodora, dispersão acrílico-nitrilo butadieno e água, com registro no Ministério da Saúde, D924químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto composição e informações do fabricante estampada na embalagem.. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

37	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Bombona	4	R\$ 112,2600	R\$ 449,0400
----	--------------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** FORNOTECH

**Fabricante:** FORNOTECH

**Modelo / Versão:** BOMBONA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente Alcalino: Detergente a base de hidróxido de sódio, com cloro, limpeza CIP de pasteurizador. COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES SOBRE OS INGREDIENTES . Tipo de produto: mistura. Nome químico comum ou genérico: Detergente Alcalino. Sinônimos: Detergente Alcalino. Ingredientes perigosos e faixas de concentração: Hidróxido de Sódio (CAS: 1310-73-2); 13,50% em peso. Natureza química: Mistura de Sais Alcalino.PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICASAspecto: Líquido; Cor: Roxa. PH a 25°C (1%): 12,0 a 13,0.Ponto de ebulição: 143°C (1atm). Ponto de fulgor: N/A Pressão de vapor: a 60°C: 13 mmHg. Densidade de vapor: Não relevante (em relação ao ar.). Densidade: 1,150 1,250g/m (25°C). Solubilidade: Completamente solúvel em água. Viscosidade: 10 50 cT (25°C). Teor Espumogeno: N/A. Validade 12 meses. Bombonas 20 kg. Apresentação da Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos. Referência: ABC Comércio e Representações Ltda. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

38	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Litro	10	R\$ 11,0000	R\$ 110,0000
----	--------------------------	-------	----	-------------	--------------

**Marca:** CLASSIC ASSEPT

**Fabricante:** CLASSIC ASSEPT

**Modelo / Versão:** LITRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente líquido antisséptico para limpeza das mãos (sem fragrância). Observar no rótulo se é regularizado pelo ministério da saúde. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

42	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Litro	614	R\$ 3,1000	R\$ 1.903,4000
----	--------------------------	-------	-----	------------	----------------

**Marca:** LUAZUL

**Fabricante:** LUAZUL IND. COM. DE PROD. LIMPEZA LTDA

**Modelo / Versão:** LITRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente líquido neutro concentrado e biodegradável, validade mínima de dois anos, embalagem contendo 1000 ml.. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

43	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	240	R\$ 1,8000	R\$ 432,0000
----	--------------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** MARILUX

**Fabricante:** MARILUX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**Modelo / Versão:** UNIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente Líquido Neutro com as seguintes características: Tensoativos aniônicos, Glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. Componente ativo, linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Informação Adicional: Formulado com uma composição equilibrada de detergente que aumentam a sua eficiência na remoção de gorduras de louças, talheres e anelas. Embalagem: 500 ml, Produto com registro na Anvisa, Padrão Limpol ou superior.. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

44	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Bombona	194	R\$ 15,0000	R\$ 2.910,0000
----	--------------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** LUAZUL

**Fabricante:** LUAZUL IND. COM. DE PROD. LIMPEZA LTDA

**Modelo / Versão:** BOMBONA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente neutro, super concentrado, para lavagem manual de louças, talheres,

copos e utensílios em geral, biodegradável. Possui alto poder de espuma e grande poder na remoção de sujidades. produto registrado no ministério da saúde Embalagem 5L PRAZO VÁLIDADE MINIMO 24 MESES PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

45	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Bombona	120	R\$ 52,0000	R\$ 6.240,0000
----	--------------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** LUAZUL

**Fabricante:** LUAZUL IND. COM. DE PROD. LIMPEZA LTDA

**Modelo / Versão:** BOMBONA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente Líquido Neutro com as seguintes características: Tensoativos aniônicos, Glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. Componente ativo, linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Informação Adicional: Formulado com uma composição equilibrada de detergente que aumentam a sua eficiência na remoção de gorduras de louças, talheres e painéis. Bombona de 20litros. Produto com registro na Anvisa, Padrão ypê ou superior.. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

46	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Bombona	510	R\$ 12,0000	R\$ 6.120,0000
----	--------------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** LUAZUL

**Fabricante:** LUAZUL IND. COM. DE PROD. LIMPEZA LTDA

**Modelo / Versão:** BOMBONA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente neutro, SEM ESSÊNCIA, superconcentrado que não agrida as mãos dos manipuladores de alimentos para lavagem manual de pratos, bandejas, talheres, copos e utensílios em geral, biodegradável, produto registrado no Ministério da Saúde. Composição: Dodecilbenzeno sulfonato de sódio, corantes, espessante, tamponante, conservante, solubilizante, neutralizante e água. Bombona com 5 Litros. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

47	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Bombona	24	R\$ 5,6000	R\$ 134,4000
----	--------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** LUAZUL

**Fabricante:** LUAZUL IND. COM. DE PROD. LIMPEZA LTDA

**Modelo / Versão:** BOMBONA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente para lavagem de veículos, shampoo indicado para uso em todos os tipos de lataria, ideal para uso em conjunto com lavadora de alta pressão, neutro, concentrado, pH: 8,5. Bombona com 5 litros. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

49	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Bombona	18	R\$ 209,0000	R\$ 3.762,0000
----	--------------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** VERSÁTIL B GREASE

**Fabricante:** INDUSTRIAS BECKER

**Modelo / Versão:** BOMBONA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente para máquina de lavar louças com as seguintes características: Produto líquido, concentrado, A base de agentes alcalinos, tensoativos, inibidores de corrosão e germicidas. RECOMENDAÇÕES PARA O USO : Indicado para lavagem de louça em máquina automática. Instalação de dosador eletrônico para uma perfeita e correta dosagem, a uma temperatura de 55o a 60o C. Concentração recomendada de 0,20 % a 0,30% sobre o volume de água no tanque da lavadora. Com inibidores de corrosão; Com ação germicida e agentes clorado; Com poder Desengordurante; CARACTERÍSTICAS: Aspecto Líquido, Cor Incolor, Odor Característico, pH a 1% 13 + 1,0, Embalagem bombona com 20 Litros, Validade: 24 meses (1/3 da validade na entrega), Apresentar documento que comprove o registro na Anvisa do produto. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

96	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Rolo	6300	R\$ 2,7400	R\$ 17.262,0000
----	--------------------------	------	------	------------	-----------------

**Marca:** QUALITE

**Fabricante:** INDAIAL PAPEL EMBALAGENS LTDA

**Modelo / Versão:** ROLO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Higiêncio Branco folha dupla face picotada com 40m. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

97	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Pacote	1580	R\$ 2,7000	R\$ 4.266,0000
----	--------------------------	--------	------	------------	----------------

**Marca:** PERSONALITE

**Fabricante:** MMX RESERVA PAPEIS LTDA ME

**Modelo / Versão:** PACOTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel higiênico, branco, macio, picotado e gofrado ou texturizado, 100% fibra celulósicas, folhas simples, pacote com 4 rolos de 30 metros x 10cm cada. Padrão Personal ou superior. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

104	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	22	R\$ 10,3000	R\$ 226,6000
-----	--------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** CLASSIC ASSEPT

**Fabricante:** CLASSIC ASSEPT

**Modelo / Versão:** UNIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil de Sabonete Líquido para uso em dispenser tipo bag in Box DESCRIÇÃO : Produto cremoso, a base de agentes emolientes, desengordurantes, germicidas, bactericidas de elevada ação de limpeza e sanitização. RECOMENDAAÑES PARA O USO : Indicado para lavagem e sanitização de mãos, usar o produto puro. CARACTERÍSTICAS :Aspecto Líquido cremosoCor Amarelo Odor InodoropH a 1% 7 + 0,5 Embalagem: Refil com 800 ml Validade: 24 meses (1/3 da validade na entrega) Apresentar documento que comprove o registro na Anvisa do produto. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

112	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Caixa	1227	R\$ 42,0000	R\$ 51.534,0000
-----	--------------------------	-------	------	-------------	-----------------

**Marca:** MARILUX

**Fabricante:** MARILUX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**Modelo / Versão:** CAIXA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão em pó, tensoativo iônico, tamponantes coadjuvantes enzima branqueadores ópticos, padrão omo ou superior. (caixa com 20 unidades de 500g cada) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

113	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	1000	R\$ 5,8000	R\$ 5.800,0000
-----	--------------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** AZUL

**Fabricante:** INDUSTRIA ORIENTAL

**Modelo / Versão:** UNIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão em pó azul caixa com 1 Kg, com os seguintes ingredientes: Sodium Sulfat, Sodium Silicoaluminate, Sodium Dodecylbenzenesulfonate, Sodium Carbonate, Aqua,Sodium Acrylic Acid/MA Copolymer, Sodium Silicate, C12-15 Pareth- 7, Cellulose Gum, Sodium Stearate, Parfum, Protease, Dimorpholinopyridazinone, Sodium Chloride, Hexyl Cinnamal, Limonene, Sodium Polyaryl Sulfonate. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

115	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	12	R\$ 27,5000	R\$ 330,0000
-----	--------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** FORTCON

**Fabricante:** FORTCON

**Modelo / Versão:** UNIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saboneteira Aitana Branca AC 70.000; Cor: Branca; Características: Base e tampa em ABS Branco / Fechamento com chave; Capacidade: 0,9 litros de sabonete líquido. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

120 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Pacote	513	R\$ 17,0000	R\$ 8.721,0000
------------------------------	--------	-----	-------------	----------------

**Marca:** INPLARN**Fabricante:** INPLARN INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS DE RN LTDA**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico para lixo 100L, de polietileno na cor preta, pacote contendo 100 unidades, capacidade para 100 litros, de acordo com a NBR 9190 e NBR 9191. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

123 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Pacote	200	R\$ 9,9000	R\$ 1.980,0000
------------------------------	--------	-----	------------	----------------

**Marca:** INPLARN**Fabricante:** INPLARN INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS DE RN LTDA**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO P/ LIXO 60 L PCT C/ 100 UNID, preto, fundo estrela, resistente, medida 45x16x65 cm, de acordo com a NBR 9190 e NBR 9191. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

124 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Pacote	160	R\$ 28,0000	R\$ 4.480,0000
------------------------------	--------	-----	-------------	----------------

**Marca:** INPLARN**Fabricante:** INPLARN INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS DE RN LTDA**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico para Lixo capacidade para 200 Litros. Pacote c/ 100 unid. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

126 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Bombona	48	R\$ 38,3600	R\$ 1.841,2800
------------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** ADHECLOR 2%**Fabricante:** ADHECLOR 2%**Modelo / Versão:** BOMBONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sanitizante de Frutas e Hortaliças, Desinfetante a base de cloro ativo, indicado para desinfecção de frutas, verduras, legumes e congêneres. Ação rápida e eficiente. Age sem queimar os hortifrutis auxiliando na remoção de insetos e sujidades, eliminando o vibrião colérico e as bactérias. Teor de cloro livre 2 a 2,5% p/p de Cl. Registrado no Ministério da Saúde. Bombona 5 litros. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

128 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Bombona	60	R\$ 70,0000	R\$ 4.200,0000
------------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** ECOSYSTEM SECANTE**Fabricante:** INDUSTRIAS BECKER**Modelo / Versão:** BOMBONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Secante Abrilantador para Máquinas de Lavar Louça. Composição: composto de tensoativos não iônicos, que possibilita uma instantânea redução da tensão superficial da água. Registrado no Ministério da Saúde. Bombona com 5L PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

133 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Pacote	333	R\$ 18,0000	R\$ 5.994,0000
------------------------------	--------	-----	-------------	----------------

**Marca:** RESERVA**Fabricante:** MMX RESERVA PAPEIS LTDA ME**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha de Papel para banheiro, Papel toalha cor branca de folha simples interfolhada, com duas dobras, medindo 23cm de comprimentoX27cm de largura, com 1250 folhas. Com variação dimensional máxima de +/- 1cm. Composição 100% fibras celulósicas, sendo 50% fibra reciclada (máximo) e 50% fibra longa. Papel com gramatura de 30 a 40g/m2, cor branca, com alvura superior a 70%, acabamento gorfado. Tempo máximo de absorção de 70s (ensaio da gota NBR 7155/2003). Deve apresentar textura macia com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, ausência de odores fortes, resistência ao úmido, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso e demais características conforme classificação NBR 15464-7.. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

135 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Pacote	530	R\$ 13,0000	R\$ 6.890,0000
------------------------------	--------	-----	-------------	----------------

**Marca:** TALGE**Fabricante:** TALGE DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toucas descartáveis brancas sanfonadas, material de TNT. Pacote com 100 UND. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS**Total do Fornecedor: R\$ 143.067,8400****07.644.650/0001-19 - AVALON COMERCIO DE DESCARTAVEL E REPRESENTACOES LTDA -**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Bombona	80	R\$ 251,0800	R\$ 20.086,4000

**Marca:** TEQ CLARIT CLOR**Fabricante:** TEQ CLARIT CLOR**Modelo / Versão:** balde**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alvejante concentrado em pó composto cloro organico para desinfecção de roupa atue 2,0 a 3,0 g/kg de roupa pesada com cloro ativo entre 15% e 16% agentes sequestrantes e alcalinizante bombonas com 20 kg**Total do Fornecedor: R\$ 20.086,4000****08.802.999/0001-02 - SANDRO ROBERIO PEREIRA DE SOUSA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Galão	560	R\$ 10,0000	R\$ 5.600,0000

**Marca:** VALENÇA**Fabricante:** VALENÇA**Modelo / Versão:** ATUAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desinfetante líquido concentrado indicado para a deseinfecção e limpeza de pisos, superfícies laváveis e instalações sanitárias, fragância eucalipto. Galão 5 litros. Padrão ARCHOTE ou superior.

36 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Galão	719	R\$ 14,0000	R\$ 10.066,0000
-----------------------------	-------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** DETERGEN**Fabricante:** DETERGEN**Modelo / Versão:** ATUAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente neutro, embalagem com 5 litros. Tensoativo aniônico, sequestrante, derivado de isotiazolinonas, espessante, corante e água. Componente ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. COM TENSOATIVO BIODREGADÁVEL. Data de validade e lote impressos na embalagem. A validade deve ser de no mínimo 1 ano a partir da data de entrega. Produto testado por dermatologista..

40 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Bombona	700	R\$ 19,3800	R\$ 13.566,0000
-----------------------------	---------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** VOFISI**Fabricante:** VOFISI**Modelo / Versão:** ATUAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente limpador concentrado, indicado para limpar e realçar o brilho de superfícies de alumínio e inox. Proporciona uma solução de limpeza ágil e prática em painéis, tampas, assadeiras e demais utensílios de

cozinha, recuperando o brilho e a apresentação dos utensílios. Pode ser utilizado em outras superfícies de inox e alumínio fora do ambiente de cozinhas industriais. Embalagem com 5 Litros

62 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Pacote	128	R\$ 9,9700	R\$ 1.276,1600
-----------------------------	--------	-----	------------	----------------

**Marca:** BETTANIN

**Fabricante:** BETTANIN

**Modelo / Versão:** ATUAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esponja para limpeza (louça) de poliuretano, tipo dupla face, medindo mínimo 102x70x28 mm, com formato retangular, com bactericida, preferencialmente na cor verde fibra abrasiva e amarela esponja macia, PACOTE COM 10 UNID, marca igual ou superior a 3M

68 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Fardo	98	R\$ 72,5000	R\$ 7.105,0000
-----------------------------	-------	----	-------------	----------------

**Marca:** DIAMANTE

**Fabricante:** DIAMANTE

**Modelo / Versão:** ATUAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Guardanapo de papel, folha simples, tamanho aproximado 20x18cm (Fardo c/ 40 pacotes, contendo em média 45 folhas)

91 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	23	R\$ 2,7800	R\$ 63,9400
-----------------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** KPTEX

**Fabricante:** KPTEX

**Modelo / Versão:** ATUAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco de pano para limpeza, fibra de algodão, textura grossa, alvejado, medindo no mínimo 85 cm de comprimento X 55 cm de largura

92 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	496	R\$ 2,8000	R\$ 1.388,8000
-----------------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** KPTEX

**Fabricante:** KPTEX

**Modelo / Versão:** ATUAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano de chão, tipo saco, 100% algodão, bordas com acabamento em overlock, para limpeza, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 gramas, com variação de +/- 5%. (1ª Linha)

100 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Pacote	272	R\$ 7,8700	R\$ 2.140,6400
------------------------------	--------	-----	------------	----------------

**Marca:** BRASILEIRO

**Fabricante:** BRASILEIRO

**Modelo / Versão:** ATUAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel toalha interfolhado NÃO reciclado. Pacote com 1000 folhas.

**Total do Fornecedor: R\$ 41.206,5400**

**08.848.709/0001-53 - MAX LIMPEZA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
103 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Frasco	780	R\$ 8,5000	R\$ 6.630,0000

**Marca:** ultra frehs

**Fabricante:** ultra frehs

**Modelo / Versão:** ultra frehs

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Purificador de Ar Aerosol com 400ml.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.630,0000**

**09.601.610/0001-15 - COSMODERMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
118 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Galão	1162	R\$ 37,9900	R\$ 44.144,3800

**Marca:** Higimax Triclosan

**Fabricante:** Cosmoderma

**Modelo / Versão:** 5 LT / Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabonete Líquido Antisséptico Triclosan 0,5% . Sabonete líquido antisséptico recomendando para a lavagem correta das mãos. Possui eficácia contra uma ampla faixa de bactérias. Foi desenvolvido para ser utilizado por profissionais da saúde, na manipulação de alimentos ou onde houver a necessidade de higienização das mãos e para mães no trato de seus bebês. PROPRIEDADES FÁSICO-QUÍMICAS:PH 100% : 5,5 a 6,0,Aparência e Odor: Líquido, odor característico, sem fragrância e sem corantes,Densidade: 1,010 a 1,018 g/cm³,Viscosidade: 2.500 a 5.000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 4/20 RPM. Temp. 20°C a 25°C),Solubilidade na água: 100%, Diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Sem fragrância. Embalagem :Galão de 5 Litros

**Total do Fornecedor: R\$ 44.144,3800**

**11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
73 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	13	R\$ 69,9900	R\$ 909,8700

**Marca:** Plasutil

**Fabricante:** Plasutil

**Modelo / Versão:** 2979

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polipropileno na cor branca com acionamento a pedal com medidas internas de 460x325x230mm e externas de 570x370x345 mm e capacidade para 25 litros.

110 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Rolo	40	R\$ 137,4500	R\$ 5.498,0000
------------------------------	------	----	--------------	----------------

**Marca:** Nobre

**Fabricante:** Nobre

**Modelo / Versão:** 29359

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo de pano multiuso tipo Perfex.. Rolo de 300 metros, picotado, azul/verde/laranja.

117 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	27	R\$ 28,2900	R\$ 763,8300
------------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** Nobre

**Fabricante:** Nobre

**Modelo / Versão:** 26590

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saboneteira Dispenser plástica para sabonete liquido, fabricada em polipropileno de alta resistência, com reservatório de 800ml

**Total do Fornecedor: R\$ 7.171,7000**

**12.157.539/0001-38 - SAUBER QUIMICA - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Bombona	240	R\$ 17,6900	R\$ 4.245,6000

**Marca:** SAUBER

**Fabricante:** SAUBER

**Modelo / Versão:** SAUBER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente de uso geral para pisos, SEM ESSÊNCIA, produto registrado no Ministério

da Saúde, composição: Dodecilbenzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, corante, conservante, sequestrante, coadjuvante, espessante e água. Bombona com 5 Litros.

41 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Galão	200	R\$ 21,9900	R\$ 4.398,0000
-----------------------------	-------	-----	-------------	----------------

**Marca:** SAUBER

**Fabricante:** SAUBER

**Modelo / Versão:** SAUBER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpador multiuso, pronto uso de rápida ação, Produto com rápida penetração nas sujidades, eliminando gorduras, fuligens, poeiras arraigadas, manchas em geral. Limpa com eficiência fórmica, plásticos, armários em aço inox, aço esmaltado, mármore, granito, azulejos, vidros, piso, bancadas, espelhos, monitores de computadores, etc; sem agredir superfícies pintadas. Limpa as superfícies rapidamente sem deixar resíduos nem manchas. Mode usar: Produto de pronto uso. Aplicar o produto com auxílio de spray, esponja, fibra, mop ou pano. Esfregar a área a ser limpa e enxaguar. Não é necessário o uso de EPIs. Galão de 5L

**Total do Fornecedor: R\$ 8.643,6000**

**13.986.389/0001-38 - PLASTKEN INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
119 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Pacote	32	R\$ 26,4600	R\$ 846,7200

**Marca:** ARAKEN

**Fabricante:** ARAKEN

**Modelo / Versão:** ARAKEN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico lixo para material biológico Grupo A, capacidade 60, cor branca, largura 63, altura 80, características adicionais leitoso, 4 micra, símbolo de substância infectante Pacote contendo 100 unidades numero do registro nº 1037910004

**Total do Fornecedor: R\$ 846,7200**

**14.553.585/0001-81 - C G DE SOUZA EQUIPAMENTOS E SERVICOS - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Jogo	18	R\$ 560,0100	R\$ 10.080,1800

**Marca:** lar

**Fabricante:** lar

**Modelo / Versão:** 4x50l

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto quatro lixeiras seletivas Kit Boca de Lobo 50lt Peso: 18,93 KG cores: verde, vermelha, amarela e azul. Capacidade: 4 Lixeiras papeleiras de 50 Lts (Kit Básico) Material: Polietileno de média densidade (PEAD) Formato: Quadrado Cônico / Retangular Cônico Dimensão: 117,0 H x 33,5 (46,0) L x 179,0 C | Suporte de fixação movel: Estrutura em ferro com pintura epóxi

94 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Rolo	14	R\$ 124,2100	R\$ 1.738,9400
-----------------------------	------	----	--------------	----------------

**Marca:** proplus

**Fabricante:** proplus

**Modelo / Versão:** 300 m

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano descartável de limpeza multiúso. Utilizados no setor de alimento em substituição ao "panos de pratos". Rolo com 300 metros.

95 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Bobina	20	R\$ 172,6600	R\$ 3.453,2000
-----------------------------	--------	----	--------------	----------------

**Marca:** proplus

**Fabricante:** proplus

**Modelo / Versão:** 300 m

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano wipers para limpeza e higienização profissional antibactéria, super absorvente, maior durabilidade cor verde bobina c/ 300m c/ picote, tipo perfex.

**Total do Fornecedor: R\$ 15.272,3200**

**15.216.938/0001-10 - CERNE TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICIO LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	176	R\$ 4,0200	R\$ 707,5200

**Marca:** Limpaja

**Fabricante:** Limpaja

**Modelo / Versão:** Limpaja

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ácido muriático - embalagem com 01 litro.

2 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Litro	1424	R\$ 1,7400	R\$ 2.477,7600
----------------------------	-------	------	------------	----------------

**Marca:** Troia

**Fabricante:** Troia

**Modelo / Versão:** Troia

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** água sanitária 1 L com cloro ativo na quantidade de 2,5% embalagem resistente, tampada e lacrada, com validade de 06 meses. Pode ser utilizada para lavagens de pias, azulejos, paredes, vidros e diversas superfícies.

52 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	48	R\$ 3,7600	R\$ 180,4800
-----------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** Bruxaxa

**Fabricante:** Bruxaxa

**Modelo / Versão:** Bruxaxa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova de nylon com cabo plástico, tamanho pequeno, para uso em cozinha industrial.

67 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	768	R\$ 1,9788	R\$ 1.519,7184
-----------------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** Bruxaxa

**Fabricante:** Bruxaxa

**Modelo / Versão:** Bruxaxa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** flanela para limpeza branca 100% algodão 40x60 cm, ideal para limpeza em geral, inclusive limpeza delicada. Macia, absorvente e não pode soltar fiapos..

105 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	23	R\$ 7,4000	R\$ 170,2000
------------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** Preciosa

**Fabricante:** Preciosa

**Modelo / Versão:** Preciosa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rodo 40 cm, de borracha para piso, em base de plástico, com lâmina de borracha, borda dupla, cabo de madeira ligeiramente aparelhado, rosqueavel, lâmina mínima de 40 cm de comprimento e cabo de aproximadamente 1,20m..

106 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	118	R\$ 13,1700	R\$ 1.554,0600
------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** Preciosa

**Fabricante:** Preciosa

**Modelo / Versão:** Preciosa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rodo de borracha 50 cm - Rodo de borracha para piso, em base de metal, com lâmina de borracha, borda dupla, cabo de madeira ligeiramente aparelhado, rosqueável, lâmina mínima de 50 cm de comprimento e cabo de aproximadamente 1,50m..

109 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	67	R\$ 3,2100	R\$ 215,0700
------------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** Bruxaxa

**Fabricante:** Bruxaxa

**Modelo / Versão:** Bruxaxa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rodo plástico para pia

136 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	108	R\$ 11,2400	R\$ 1.213,9200
------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** Preciosa

**Fabricante:** Preciosa

**Modelo / Versão:** Preciosa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura, material cerdas náilon, cabo madeira plastificados em branco com rosca metálica e pendurador Plástico na extremidade comprimento cepa 10, comprimento cerdas 14, largura cepa 30, altura cepa 5, comprimento cabo 1.15m

138 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	122	R\$ 11,8300	R\$ 1.443,2600
------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** Bruxaxa

**Fabricante:** Bruxaxa

**Modelo / Versão:** Bruxaxa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura cerdas em piaçava, cabo madeira plastificados em branco com rosca metálica e pendurador plástico na extremidade medindo aproximadamente 1,30 metro, base em madeira revestida de lata, sendo a base retangular, comprimento mínimo de 25 mm, e altura mínima de base 3,0 cm (1ª Linha)

139 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	23	R\$ 7,5300	R\$ 173,1900
------------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** Preciosa

**Fabricante:** Preciosa

**Modelo / Versão:** Preciosa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura de cerdas sintética base de polietileno - vassoura 300mm comprimento de cerdas sintética 115mm peso 265g base de polietileno com cabo em madeira plastificado rosçável.

140 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	23	R\$ 8,4100	R\$ 193,4300
------------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** Preciosa

**Fabricante:** Preciosa

**Modelo / Versão:** Preciosa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura de pêlo sintético com cabo de madeira rosqueável 30 cm , cabo com 1,20 m de altura

141 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	132	R\$ 5,9700	R\$ 788,0400
------------------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** Preciosa

**Fabricante:** Preciosa

**Modelo / Versão:** Preciosa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura para vaso sanitário cerdas de nylon, cabo revestido. Padrão SÃ?O BERNARDO ou superior.

**Total do Fornecedor: R\$ 10.636,6484**

**15.567.891/0001-30 - KD COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	10	R\$ 459,9500	R\$ 4.599,5000

**Marca:** RICANATA

**Fabricante:** RICANATA

**Modelo / Versão:** 5L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde em aço inox com bicos, medidor internos e externo, alça, capacidades de 5 Litros.

17 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	8	R\$ 456,8700	R\$ 3.654,9600
-----------------------------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** MAX MACHINE

**Fabricante:** MAX MACHINE

**Modelo / Versão:** 5L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde em Inox com tampas, medidores internos e externos, alça, capacidade de 5 litros.

18 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	20	R\$ 345,5400	R\$ 6.910,8000
-----------------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** APIX

**Fabricante:** APIX

**Modelo / Versão:** B-25

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde em aço inox 25 kg

80 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	78	R\$ 54,7200	R\$ 4.268,1600
-----------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** MOR

**Fabricante:** MOR

**Modelo / Versão:** 8222

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira para banheiro, com pedal, corpo e tampa em aço Inox, sistema de acionamento da tampa em aço (sistema interno), balde interno plástico, capacidade de 4,5 litros.

**Total do Fornecedor: R\$ 19.433,4200**

**18.277.880/0001-03 - BOCA RICA MILITARY SUPPLIES LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
71 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	6	R\$ 18,5900	R\$ 111,5400

**Marca:** M500

**Fabricante:** M500

**Modelo / Versão:** M500

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 71 Limpa Contato - Retira os resíduos que prejudicam a condutividade nos contatos elétricos e eletrônicos. SOLVENTE, DESTILADOS DE PETRÓLEO E PROPELENTE, 130G - 210ML MARCA M500 MODELO M500 FABRICANTE M500 UNIDADE UND QUANTIDADE 6 PROCEDÊNCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 180 DIAS; PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS UTEIS; PRAZO DE GARANTIA / VALIDADE DE ACORDO COM O FABRICANTE, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESPESAS INCLUSOS, DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO. CAPACIDADE DE FORNECIMENTO SUPERIOR AO LICITADO. VALOR UNITÁRIO: 18,59 ( DEZOITO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS ) VALOR TOTAL: 111,54 ( CENTO E ONZE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS )

93 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Pacote	100	R\$ 7,6900	R\$ 769,0000
-----------------------------	--------	-----	------------	--------------

**Marca:** FORTLIMP

**Fabricante:** FORTLIMP

**Modelo / Versão:** FORTLIMP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 93 Pano descartável, multiuso, 100% fibras viscosa, látex sintético, corante bacteriostático e fragrância. Sacos com 5 unidades.. MARCA FORTLIMP MODELO FORTLIMP FABRICANTE FORTLIMP UNIDADE PCT QUANTIDADE 100 PROCEDÊNCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 180 DIAS; PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS UTEIS; PRAZO DE GARANTIA / VALIDADE DE ACORDO COM O FABRICANTE, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESPESAS INCLUSOS, DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO. CAPACIDADE DE FORNECIMENTO SUPERIOR AO LICITADO. VALOR UNITÁRIO: 7,69 ( SETE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS ) VALOR TOTAL: 769,00 ( SETECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS )

**Total do Fornecedor: R\$ 880,5400****22.280.916/0001-85 - NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
98	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Pacote	29260	R\$ 4,1900	R\$ 122.599,4000

**Marca:** Lipp**Fabricante:** Lipp**Modelo / Versão:** Lipp

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel higiênico, branco, macio, picotado e gofrado ou texturizado, 100% fibra celulósicas, folhas simples, pacote com 4 rolos de 60 metros x 10cm cada..

99	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Pacote	1990	R\$ 7,8600	R\$ 15.641,4000
----	--------------------------	--------	------	------------	-----------------

**Marca:** Ecopaper**Fabricante:** Ecopaper**Modelo / Versão:** Ecopaper

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel toalha interfolha 22,5 X 26 branco c/ 240 folhas 3 dobras - padrão luxo. Gramatura entre 33-35 g/cm2. 100% fibras celulósicas..

121	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Pacote	200	R\$ 7,7000	R\$ 1.540,0000
-----	--------------------------	--------	-----	------------	----------------

**Marca:** Limpbag**Fabricante:** Limpbag**Modelo / Versão:** Limpbag

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico para lixo 20 litros, pacote com 100 unidades, cor preta fundo estrela, resistente, medida mínima 40x50 cm, de acordo com a NBR 9190 e NBR 9191.

122	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Pacote	211	R\$ 17,0900	R\$ 3.605,9900
-----	--------------------------	--------	-----	-------------	----------------

**Marca:** Limpbag**Fabricante:** Limpbag**Modelo / Versão:** Limpbag

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50 L PCT C/ 100 UNID, azul, fundo estrela, resistente, de acordo com a NBR 9190 e NBR 9191

**Total do Fornecedor: R\$ 143.386,7900****22.388.410/0001-94 - LARISSA SILVA DE SOUZA 04239399637**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
65	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	689	R\$ 9,0000	R\$ 6.201,0000

**Marca:** GUARA**Fabricante:** GUARÁ ESTOPAS**Modelo / Versão:** UNIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estopa branca 100% Algodão composta por fibras longas que permitem a limpeza sem deixar sujeira mínimo de impurezas e embalagem contendo 1kg.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.201,0000****23.373.983/0001-07 - PLASTISERVICE COMERCIO E SERVICOS DE PLASTICOS EIRELI -**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	30	R\$ 18,0000	R\$ 540,0000

**Marca:** plasvale**Fabricante:** plasvale**Modelo / Versão:** graduada

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bacia Redonda Graduada 11 litros Dimensões: 14,3 x 38 cm Capacidade: 11 validade da proposta 120 dias prazo de entrega : conforme o edital prazo de pagamento : 30 dias

12	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	60	R\$ 14,9000	R\$ 894,0000
----	--------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** plasvale**Fabricante:** plasvale**Modelo / Versão:** canelada

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bacia canelada capacidade 13,5L; cor: transparente. validade da proposta 120 dias prazo de entrega : conforme o edital prazo de pagamento : 30 dias

27	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	7	R\$ 91,8000	R\$ 642,6000
----	--------------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** larplastico**Fabricante:** larplastico**Modelo / Versão:** tampa e pedal

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira, material polietileno reforçado, capacidade 50, tipo com tampa e pedal, cor branca, características adicionais estampa e símbolo material infectante , não vaza, formato quadrada validade da proposta : 120 dias prazo de entrega : conforme o edital prazo de pagamento : 30 dias

29	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	13	R\$ 465,2500	R\$ 6.048,2500
----	--------------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** larplastico**Fabricante:** larplastico**Modelo / Versão:** coleta seletiva

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de três lixeiras, material polietileno de alta densidade, tampa com boca, nas cores azul, verde e amarela, com símbolo de identificação da coleta seletiva, capacidade de 3 x 50 litros, dimensão: 117,0cm H x 33,5cm L x 133,5 C, suporte estruturado em aço galvanizado validade da proposta : 120 dias prazo de entrega : conforme o edital prazo de pagamento : 30 dias

50	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	30	R\$ 24,5000	R\$ 735,0000
----	--------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** premissa**Fabricante:** premissa**Modelo / Versão:** saboneteira

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saboneteira com reservatório para 900 mL. Com bico dosador e visor de nível de sabonete, fechadura e chave em plástico ABS, kit para fixação na parede (buchas e parafusos). Dimensões: 29cm (altura) X 12cm (largura) X 11cm (profundidade). Para ambiente com grande fluxo de pessoas. validade da proposta : 120 dias prazo de entrega : conforme o edital prazo de pagamento : 30 dias

74	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	78	R\$ 91,8000	R\$ 7.160,4000
----	--------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** larplastico**Fabricante:** larplastico**Modelo / Versão:** com tampa e pedal**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polipropileno na cor branca com acionamento a pedal com medidas internas de 600x390x240mm e medidas externas de 710x445x370mm com capacidade para 50 lt. validade da proposta : 120 dias prazo de entrega : conforme o edital prazo de pagamento : 30 dia

77 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO Unidade 8 R\$ 222,4200 R\$ 1.779,3600

**Marca:** larplastico**Fabricante:** larplastico**Modelo / Versão:** com rodas e tampa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira Container plástica, com rodas, com tampa, sem pedal. Confeccionada em polipropileno com proteção UV injetada. Capacidade: 120 Litros; Dimensões aproximadas: Altura: 88 cm / Largura: 53 cm / Profundidade: 58 cm. Cor: Branca. validade da proposta : 120 dias prazo de entrega : conforme o edital prazo de pagamento : 30 dia

130 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO Unidade 27 R\$ 29,2600 R\$ 790,0200

**Marca:** premissa**Fabricante:** premissa**Modelo / Versão:** sabonete**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte em plástico ABS para papel de 2 e 3 dobras. Medidas: 30cm (altura) x 25cm (largura) x 12,5cm (profundidade). validade da proposta : 120 dias prozo de entrega : conforme o edital prazo de pagamento : 30 dias

131 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO Unidade 32 R\$ 29,7000 R\$ 950,4000

**Marca:** premissa**Fabricante:** premissa**Modelo / Versão:** suporte pápel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte para Papel Higiênico em Aço esmaltado branco, capacidade de rolos até 400mts e Fechadura Allen. Dimensões profundidade 12,5 cm x 27 cm de diametro. Cor branco. validade da proposta : 120 dias prazo de entrega : conforme o edital prazo de pagamento : 30 dias**Total do Fornecedor: R\$ 19.540,0300****24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
78	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	55	R\$ 163,0000	R\$ 8.965,0000

**Marca:** Purinox**Fabricante:** Purinox**Modelo / Versão:** 43360**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em aço inox com pedal capacidade de 15 litros.

79 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO Unidade 119 R\$ 131,0000 R\$ 15.589,0000

**Marca:** Purinox**Fabricante:** Purinox**Modelo / Versão:** 42770**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em aço inox com pedal capacidade de 7 litros**Total do Fornecedor: R\$ 24.554,0000****Valor Global da Ata: R\$ 511.701,9284****Voltar**